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2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

2.2

2.3

Briefing Técnico Dia 07 de Maio às 17h00, via ZOOM https://zoom.us/j/92699923497

9,00 €
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Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)
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Data limite
1 29/04/2021 3,00 €

04/05/2021 15,00 €2

29/04/2021

Evento 15

2020 | 2021

CNU Remo - feminino e masculino

INFO atualizada a 30-04-2021

Horários (a confirmar na Info B)

Informações úteis

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser 

encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no 

respetivo evento.

Montemor-o-Velho Centro de Alto Rendimento

Custo

25,00 €

Depois de terminado o 1º prazo (tipo 1), as inscrições do tipo 2 estão sujeitas a aprovação por parte da FADU. Devem os clubes 

confirmar se participação dos seus agentes foi autorizada. (RPO artigo 3.09.02)

2 04/05/2021

Organização

Local

CNU

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Oficiais (delegados, treinadores, etc)
Data limite Custo

Cronograma

Instalações Data

09 de maio de 2021

Data limite Custo
5,00 €

09/05/2021

Atletas

1 29/04/2021 5,00 €

04/05/2021 15,00 €

Acreditação 08h00 - 09h00

Final da Prova (previsão) 14h00

Inicio da Prova 09h45
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2.4

2.4.1

2.4.2

2.4.3

2.4.4

3

3.1

Devem todos os agentes consultar os planos de contingência da FADU e da instalação desportiva, que podem 

ser encontrados no Portal, no respetivo evento.

Inscrições

Feminino e Masculino

W1x F M1x M

M1x M2x

Titulos em disputa:

W1x W2x M4-

Outras informações

Termo de responsabilidade

Tem de ser preenchido e assinado por cada agente desportivo inscrito no evento (ex. atleta, dirigente, oficial, 

treinador).

O mesmo tem de ser obrigatoriamente descarregado no perfil de cada agente, no Portal da FADU.

Planos de contingência

Anteprograma

O programa provisório e restantes informações podem ser consultadas no anteprograma.

Clube

14960 Inês Oliveira AAC 22827 Dinis Costa AAC

ID FADU Nome Clube IDFADU Nome

AAIPS

22715 Bruna Parente AAUM 11065 Afonso Lavrador AAUAv

14927 Maria Loura AAUAv 22910 Joel Santos

AAUAv

22858 Catarina Vieira NOVA 19219 Mateus Costa AEESBUCP

22797 Ana Santos AEISCTE-IUL 15557 Bernardo Abreu

AEFCH-UCP

3667 Inês Miguel Silva U.Porto 3020 Manuel Pita AEFMH

21454 Daila Alexandre NOVA 22749 Luís Matos

AEISEC

22698 Alexandre Lumier AEIST

14954 Maria Joana Leão U.Porto 18988 Tiago Susano

AEIST

AEUFP

IPV

IPV

NOVA

U.Porto

U.Porto

U.Porto

22725 Francisco Batista

22719 Pedro Costa AEULP

Rodrigo Romão

Daniel Moreira

Duarte Oliveira

João Fernandes

André Pinto

Filipe Santos

José Canha

22202

11492

22750

22712

22718

22699

19117
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W2x F M2x M
ID FADU Nome Clube ID FADU Nome Clube

AAC
18991 Sara Silva 11278 João Gomes

18981 Maria Cortez
AAC

22667 Guilherme Miranda

AAC 2
14927 Maria Loura 22762 Marcelo Simões

19178 Bárbara Marques
AAUAv

18985 João Vaz

AAC 3
21454 Daila Alexandre 11053 Eduardo Sousa

22858 Catarina Vieira
NOVA

22827 Dinis Costa

AAUAv
14954 Maria Joana Leão 22771 José Pontes

3667 Inês Miguel Silva
U.Porto

22770 Augusto Neves

AAUAv 2
22726 Maria Marques 22876 João Passos

22717 Maria Pedroto
U.Porto 2

14929 Francisco Silveira

AAUAv 3

AEIST

NOVA

U.Porto

U.Porto 2

22696

22700

João Tavares

Alexandre Lumier

Francisco Batista

Marcos Bento

AAC
11053 Eduardo Sousa

11011 Gonçalo Delgado

22729 Simão Simões

M4- M
ID FADU Nome Clube

18985 João Vaz

11278 João Gomes

11861 Christopher Gadzinski

22775

22698

22725

22829

16759

22703

22707

22713

10787

22716

Carolina Bacalhau

Rita Faria
U.Porto 3

Tomás Barreto

Paulo Fidalgo

Vasco Bessa

André Quesado

Filipe Carvalho

André Costa

Guilherme Silva

22778 João Viegas

22709

22713

22718

22703

22707

22696

U.Porto 3

22789

22770

15557

11074

11065 Afonso Lavrador

AAUAv
14929 Francisco Silveira

22876 João Passos

22771 José Pontes

3082 António Vale

AAC 2
22667 Guilherme Miranda

AAUAv 2

U.Porto

U.Porto 2

Alexandre Lameiro

Augusto Neves

Bernardo Abreu

Gonçalo Arieiro

André Quesado

André Pinto

Paulo Fidalgo

Vasco Bessa

André Costa

Filipe Carvalho

Guilherme Silva

José Canha

22709

22700

19117
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3.2

AEULP 1

AEFCH-UCP 1

AEFMH 1

AEISCTE-IUL 1

AAIPS 1

AAUM 1

AEESBUCP 1

AEUFP 1

AEISEC 1

AEIST

IPV 2

2

AAUAv 12

U.Porto 15

NOVA 5

Coletivo

A elegibilidade dos clubes para o troféu coletivo é confirmado pelo número efetivo de participantes no evento.

Clube Nº Atletas Inscritos

AAC 13
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