Evento 15 CNU Remo - feminino e masculino

2020 | 2021



fadu portugal remo

Organização





INFO atualizada a 30-04-2021

1 Cronograma

LocalInstalaçõesDataCNUMontemor-o-VelhoCentro de Alto Rendimento09 de maio de 2021

Tipo	Oficiais (delegados, treinadores, etc)		Atletas	3	2
(R.P.O3.09.02)	Data limite	Custo	Data limite	Custo	0 t
1	29/04/2021	5,00€	29/04/2021	5,00€	içã ren
2	04/05/2021	15,00 €	04/05/2021	15,00 €	nscrição evento
3	09/05/2021	25,00 €			≘

Tipo	Atletas		ão va
(R.P.O3.09.02)	Data limite	Custo	riçã prov
1	29/04/2021	3,00€	0 .
2	04/05/2021	9,00€	Ins

Depois de terminado o 1º prazo (tipo 1), as inscrições do tipo 2 estão sujeitas a aprovação por parte da FADU. Devem os clubes confirmar se participação dos seus agentes foi autorizada. (RPO artigo 3.09.02)

2 Informações úteis

2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

2.2 Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo evento.

2.3 Horários (a confirmar na Info B)

Briefing Técnico Dia 07 de Maio às 17h00, via ZOOM https://zoom.us/j/92699923497

Acreditação 08h00 - 09h00

Inicio da Prova 09h45 Final da Prova (previsão) 14h00























2.4 Outras informações

2.4.1 Termo de responsabilidade

Tem de ser preenchido e assinado por cada agente desportivo inscrito no evento (ex. atleta, dirigente, oficial, treinador).

O mesmo tem de ser obrigatoriamente descarregado no perfil de cada agente, no Portal da FADU.

2.4.2 Planos de contingência

Devem todos os agentes consultar os planos de contingência da FADU e da instalação desportiva, que podem ser encontrados no Portal, no respetivo evento.

2.4.3 Titulos em disputa:

W1x W2x M4-

M1x M2x

2.4.4 Anteprograma

O programa provisório e restantes informações podem ser consultadas no anteprograma.

3 Inscrições

3.1 Feminino e Masculino

W1x F		
ID FADU	Nome	Clube
14960	Inês Oliveira	AAC
14927	Maria Loura	AAUAv
22715	Bruna Parente	AAUM
22797	Ana Santos	AEISCTE-IUL
22858	Catarina Vieira	NOVA
21454	Daila Alexandre	NOVA
3667	Inês Miguel Silva	U.Porto
14954	Maria Joana Leão	U.Porto

M1x M		
IDFADU	Nome	Clube
22827	Dinis Costa	AAC
22910	Joel Santos	AAIPS
11065	Afonso Lavrador	AAUAv
15557	Bernardo Abreu	AAUAv
19219	Mateus Costa	AEESBUCP
22749	Luís Matos	AEFCH-UCP
3020	Manuel Pita	AEFMH
18988	Tiago Susano	AEISEC
22698	Alexandre Lumier	AEIST
22725	Francisco Batista	AEIST
22202	Rodrigo Romão	AEUFP
22719	Pedro Costa	AEULP
11492	Daniel Moreira	IPV
22750	Duarte Oliveira	IPV
22712	João Fernandes	NOVA
22718	André Pinto	U.Porto
22699	Filipe Santos	U.Porto
19117	José Canha	U.Porto























	W2x F	
ID FADU	Nome	Clube
18981	Maria Cortez	AAC
18991	Sara Silva	AAC
19178	Bárbara Marques	AAUAv
14927	Maria Loura	AAUAV
22858	Catarina Vieira	NOVA
21454	Daila Alexandre	NOVA
3667	Inês Miguel Silva	U.Porto
14954	Maria Joana Leão	0.2010
22717	Maria Pedroto	U.Porto 2
22726	Maria Marques	0.50102
10787	Carolina Bacalhau	U.Porto 3
22716	Rita Faria	0.50103

	M2x M	
ID FADU	Nome	Clube
22667	Guilherme Miranda	AAC
11278	João Gomes	AAC
18985	João Vaz	AAC 2
22762	Marcelo Simões	AAC 2
22827	Dinis Costa	AAC 3
11053	Eduardo Sousa	AAC 3
22770	Augusto Neves	A A I I A
22771	José Pontes	AAUAv
14929	Francisco Silveira	AAUAv 2
22876	João Passos	AAUAV Z
22778	João Viegas	A A I I A v. 2
22775	João Tavares	AAUAv 3
22698	Alexandre Lumier	AEIST
22725	Francisco Batista	AEIST
22829	Marcos Bento	NOVA
16759	Tomás Barreto	NOVA
22703	Paulo Fidalgo	U.Porto
22707	Vasco Bessa	U.Porto
22713	André Quesado	U.Porto 2
22709	Filipe Carvalho	0.50102
22696	André Costa	II Dorto 2
22700	Guilherme Silva	U.Porto 3

M4- M		
ID FADU	Nome	Clube
11861	Christopher Gadzinski	
11053	Eduardo Sousa	AAC
11011	Gonçalo Delgado	AAO
22729	Simão Simões	
3082	António Vale	
22667	Guilherme Miranda	AAC 2
18985	João Vaz	7,702
11278	João Gomes	
11065	Afonso Lavrador	
14929	Francisco Silveira	AAUAv
22876	João Passos	7010710
22771	José Pontes	
22789	Alexandre Lameiro	
22770	Augusto Neves	AAUAv 2
15557	Bernardo Abreu	AAUAV 2
11074	Gonçalo Arieiro	
22713	André Quesado	
22718	André Pinto	U.Porto
22703	Paulo Fidalgo	U.FUILU
22707	Vasco Bessa	
22696	André Costa	
22709	Filipe Carvalho	U.Porto 2
22700	Guilherme Silva	O.F OI tO Z
19117	José Canha	























3.2 Coletivo

A elegibilidade dos clubes para o troféu coletivo é confirmado pelo número efetivo de participantes no evento.

Clube	Nº Atletas Inscritos
U.Porto	15
AAC	13
AAUAv	12
NOVA	5
AEIST	2
IPV	2
AAIPS	1
AAUM	1
AEESBUCP	1
AEFCH-UCP	1
AEFMH	1
AEISCTE-IUL	1
AEISEC	1
AEUFP	1
AEULP	1



















